Num. 126

Boletin Oficial de Aragoén 04/07/2017

ORDEN ECD/889/2017, de 20 de junio, por la que se convocan plazas de colaboradores
sociales en residencias de centros docentes no universitarios de la Comunidad Auto-
noma, para el curso 2017/2018.

La Ley Organica 2/2006, de 3 de mayo, de Educacién, modificada por la Ley 8/2013, de
9 de diciembre, de Mejora de la Calidad Educativa, dispone que para garantizar la igualdad
de todas las personas en el ejercicio del derecho a la educacion, los estudiantes con condi-
ciones socioeconémicas desfavorables tendran derecho a obtener becas y ayudas al es-
tudio.

El Estatuto de Autonomia de Aragon, aprobado mediante la Ley Organica 5/2007, de 20 de
abril, establece, en sus articulos 21 y 73 que los poderes publicos aragoneses desarrollaran
un modelo educativo de calidad y de interés publico que garantice el libre desenvolvimiento
de la personalidad de los alumnos, en el marco del respeto a los principios constitucionales y
estatutarios y a las singularidades de Aragén, correspondiendo a la Comunidad Auténoma la
competencia compartida en ensefianza en toda su extension, niveles y grados, modalidades
y especialidades, que, en todo caso incluye la ordenacion del sector de la ensefianza y de la
actividad docente y educativa, su programacion, inspeccion, evaluacion y la promocion y
apoyo al estudio.

El Real Decreto 1721/2007, de 21 de diciembre, por el que se establece el régimen de las
becas y ayudas al estudio personalizadas, en su articulo 4, apartado 4.c) establece la posibi-
lidad de la exencion del pago de un determinado precio por un servicio escolar. Al amparo de
este precepto se crea la figura del Colaborador Social.

El Decreto 314/2015, de 15 de diciembre, del Gobierno de Aragén, aprueba la estructura
organica del Departamento de Educacion, Cultura y Deporte y atribuye a éste, entre otras
funciones, el régimen juridico, econémico y administrativo de los centros publicos relativos a
la educacion no universitaria, dependientes o de titularidad administrativa de la Comunidad
Auténoma de Aragodn, en todos sus niveles y modalidades educativas, relaciéon en la que se
incluye los centros que prestan el servicio de internado.

Mediante la presente orden se pretende cubrir las plazas de colaboradores sociales exis-
tentes en algunas de las residencias adscritas a Institutos de Educaciéon Secundaria y Centros
Publicos Integrados de Formacién Profesional de la Comunidad Autonoma, extendiéndose
excepcionalmente, y de cara al aprovechamiento de recursos a una Escuela Hogar.

En virtud de lo expuesto y a propuesta del Director General de Planificacion y Formacion
Profesional, resuelvo:

Primero.— Objeto.

1. Se convocan plazas de Colaboradores Sociales en los Centros: IES Piramide (Huesca),
CPIFP Montearagon (Huesca), Residencia Sta. Emerenciana (Teruel), CPIFP de San Blas
(Teruel), CPIFP de Movera (Zaragoza) y Escuela Hogar de Teruel.

2. El numero de plazas vendra determinado en funcion del nimero de residentes de cada
Centro y en la proporcion de un Colaborador Social por cada 20 residentes o fraccion.

3. La duracion de la colaboracion social comprendera un curso escolar.

4. La condicion de Colaborador Social es incompatible con la realizacion de cualquier tipo
de trabajo remunerado.

Segundo.— Requisitos.

Para optar a la ayuda sera necesario que concurran y se acrediten, en su caso, los si-

guientes requisitos:

a) Estar matriculado en Estudios Universitarios, Ciclos Formativos de Grado Superior o
en las ensefianzas de régimen especial (ciclos formativos de Grado Superior de
Artes Plasticas, las ensefianzas Superiores de Musica, Disefio y Conservacioén y
Restauracion de Bienes Muebles y los ciclos de Grado Superior de Ensefianzas
Deportivas).

b) Tener cumplidos dieciocho afios en la fecha de cierre del plazo de solicitudes.

c) Haber promocionado curso en los mismos estudios realizados durante el curso anterior
o estar matriculado en estudios superiores a los realizados durante el curso prece-
dente. En el caso de alumnos universitarios, se estara a las normas de permanencia en
los correspondientes estudios.

d) Estar matriculado en el curso 2017-2018 en un Centro Oficial, y que la distancia entre
este Centro y la Residencia en la que ha de residir y preste su colaboracion, permita al
Colaborador Social el normal cumplimiento de sus obligaciones.

15778

csv: BOA20170704017



Boletin Oficial de Aragoén 04/07/2017

Tercero.— Solicitudes.

1. Los aspirantes presentaran sus solicitudes en los Servicios Provinciales del Departa-
mento, o por cualquiera de los medios previstos en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Pro-
cedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

2. Los aspirantes presentaran los siguientes documentos:

a) Solicitud formalizada en el impreso que sera facilitado en los Servicios Provinciales del
Departamento o en los Centros objeto de esta convocatoria, segun los modelos que
figuran como anexo |, para nueva incorporacion y anexo |l para renovacion automatica.
Se entendera como renovacion automatica, la de aquellos alumnos que continuando
sus estudios en la etapa correspondiente, ya obtuvieron plaza en el curso anterior.

b) Dos fotografias de tamaro carné.

c) Fotocopia compulsada del D.N.I. o N.I.E.

d) Documento acreditativo de las calificaciones obtenidas en el curso precedente.

e) Documento acreditativo de encontrarse matriculado como alumno en un Centro oficial
(copia del resguardo de matricula).

f) Curriculum del aspirante con especial mencién a las actividades educativas en las que
haya participado.

g) En caso de haber resultado becado por la convocatoria de becas y ayudas al estudio
del Ministerio de Educacion, Cultura y Deporte, acreditacion que lo justifique.

h) Certificado médico que acredite intolerancias alimenticias o tratamientos médicos que
requieran una especial atencion.

i) El colaborador debera acreditar que no ha sido condenado por ninguno de los delitos
sefalados en el articulo 13.5 de la Ley Organica 1/1996, de 15 de enero, de Proteccién
Juridica del Menor (LOPJM) con anterioridad al inicio de su actividad y a tal efecto de-
bera presentar una certificacion negativa del Registro Central de delincuentes sexuales,
creado mediante Real Decreto 1110/2015, de 11 de noviembre.

3. El plazo de presentacion de las solicitudes sera, desde el dia siguiente a la publicacién

de esta orden en el “Boletin Oficial de Aragon”, hasta el miércoles 19 de julio, inclusive.

Cuarto.— Valoracion.

1. Concluido el plazo de presentacion de solicitudes, en cada Centro se constituira una
Comisién de Valoracion, que estara integrada por el Director del Servicio Provincial o persona
en quien delegue del que dependa la residencia, en calidad de Presidente; el Director del
Centro cuya plaza solicite el Colaborador Social, que actuara como Vicepresidente; y los si-
guientes Vocales: el Jefe de la Residencia, un Educador y un representante de cada una de
las Asociaciones de Padres con presencia en el Centro, actuando como Secretario el que lo
sea del Centro respectivo.

2. Los solicitantes que obtuvieron la plaza de Colaborador Social en el curso 2016/2017
tendran preferencia para la renovacion de la misma en el mismo Centro respecto a las nuevas
solicitudes, siempre que cumplan los requisitos establecidos.

3. La Comisién de Valoracion ordenara las solicitudes segun los méritos reflejados en las
mismas, apreciando especialmente las aptitudes del candidato para el desarrollo de las ta-
reas formativas y su expediente académico. Los citados méritos se valoraran, hasta un total
de 5 puntos, atendiendo al siguiente baremo:

- Por expediente académico: hasta 3 puntos.

- Por haber participado en actividades educativas: hasta 2 puntos.

- En caso de empate tendran preferencia los residentes que acrediten la condicion de be-
cario.

4. Una vez concluida la fase de valoracion, se elevara propuesta a la Direccion General de
Planificacion y Formacion Profesional, quien procedera a la concesion definitiva y hara llegar
a los que resulten beneficiarios las correspondientes credenciales a través de los Servicios
Provinciales del Departamento. En la resolucién de la convocatoria, se podra recoger, a pro-
puesta de la comisién de valoracion, la existencia de residentes en reserva para la concesion
de plaza de colaborador social. Dichos residentes podran ser nombrados, por el Director
General de Planificacion y Formacion Profesional a propuesta del director del centro, en caso
de baja de algun colaborado, teniendo los derechos y deberes de los colaboradores sociales
desde la fecha de nombramiento.

La resolucion de las solicitudes sera comunicada directamente a los interesados.

5. Contra esta resolucion, que no agota la via administrativa, los interesados podran inter-
poner recurso de alzada ante la Consejera de Educacion, Cultura y Deporte en los términos y
plazos previstos en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun
de las Administraciones Publicas.

15779

csv: BOA20170704017



Num. 126

Boletin Oficial de Aragoén 04/07/2017

Quinto.— Funciones de los colaboradores sociales.

a) Colaborar en la atencion del servicio de biblioteca-informatica, supervisando el orden y
buen uso de los libros y la llevanza del registro y préstamo.

b) Colaborar con el educador o profesor durante el servicio de comida y cena.

c) Colaborar en las tareas que se les proponga en ausencia del educador o profesor.

d) Colaborar en que se cumplan las normas del Reglamento de Régimen Interno.

e) Colaborar en el desarrollo de actividades deportivas, ludicas y de convivencia de los
residentes.

f) Colaborar con la Junta de Residentes y con la Comision de Convivencia, en su caso.

g) Colaborar con los educadores o profesores en el desarrollo de actividades puntuales y
celebraciones del Centro, en el horario que se establezca al efecto y permanecer en la
residencia los fines de semana que se determinen en un sistema de turnos.

Sexto.— Derechos.

Los Colaboradores Sociales tendran los siguientes derechos:

a) Exencidn del abono de las cuotas de residencia durante el periodo de funcionamiento
de la misma, para los alumnos internos del Centro, siendo esta ayuda incompatible con
cualquier otra concedida por organismos publicos o privados por el mismo objeto.

b) Reconocimiento de su condicion de Colaborador Social ante el resto de los residentes.

Séptimo.— Obligaciones.

Los Colaboradores Sociales tendran las siguientes obligaciones:

a) Disponer de tiempo suficiente en horario compatible con las actividades del Centro.

b) Seguir con aprovechamiento los estudios en los que se encuentre matriculado en el
curso 2017/2018.

c) Residir en el Centro en el que se haya obtenido la condicién de Colaborador Social.

d) Cumplir las normas de régimen interno del centro.

e) Colaborar en la Residencia en cuantas tareas y cometidos de orden interno y actividad
residencial se les encomienden por la Direccion, relacionadas con el desarrollo de ac-
ciones formativas y de convivencia de los residentes.

Octavo.— Pérdida de la condicién de Colaborador Social.

1. La condicién de Colaborador Social se perdera cuando concurra alguna de las siguientes
circunstancias:

a) Dejar de cumplir alguno de los requisitos necesarios para su adjudicacioén, asi como de

las obligaciones previstas en el apartado séptimo de esta orden.

b) Por ocultacion o falseamiento de datos relevantes para la adjudicacion.

c) Por sancién disciplinaria impuesta de acuerdo con las normas que resulten aplicables.

2. Para los casos comprendidos en los apartados a) y b), la pérdida de la condicion de
Colaborador Social sera inmediata, sea cual sea el momento en que se constate, siendo acor-
dada por la direccion del centro previa audiencia al interesado.

3. El primer trimestre del curso escolar se considerara como un periodo de prueba. Trans-
currido el mismo, el Director del Centro, previo apercibimiento expreso por deficiencia notoria
en el gjercicio de sus cometidos, podra proponer al Director del Servicio Provincial correspon-
diente, para su traslado al Director General de Planificacion y Formacion Profesional, el cese
del Colaborador Social, por deficiencia notoria en el cumplimiento de sus obligaciones. En
este caso sera preceptivo informe motivado del Director de la Residencia y audiencia del in-
teresado.

Noveno.— Ejecucion.

Se faculta al Director General de Planificacion y Formacion Profesional para dictar las re-
soluciones necesarias para la ejecucién de la presente orden.

Los Servicios Provinciales de Educacion, Cultura y Deporte, adoptaran las medidas nece-
sarias para la aplicacion de lo dispuesto en la presente orden.

Décimo.— La condicién de colaborador no implica ningtn tipo de relacion laboral, funcio-
narial, mercantil ni de cualquier otro tipo con el Gobierno de Aragon.

Undécimo.— Recursos.

Contra la presente orden, que pone fin a la via administrativa, podra interponerse recurso
de reposicion ante la Consejera de Educacion, Cultura y Deporte en el plazo de un mes desde
el dia siguiente a su publicacion en el “Boletin Oficial de Aragén”, o recurso contencioso-ad-

15780

csv: BOA20170704017



Num. 126

Boletin Oficial de Aragoén 04/07/2017

- ]

ministrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de
Aragon, en el plazo de dos meses desde el dia siguiente al de su publicacion.

Zaragoza, 20 de junio de 2017.

La Consejera de Educacién, Cultura y Deporte,
MARIA TERESA PEREZ ESTEBAN

15781

csv: BOA20170704017



Num. 126

Boletin Oficial de Aragoén

04/07/2017

~== GOBIERNO
== DE ARAGON

Departamento de Educacion,
Cultura y Deporte

ANEXO |

CONVOCATORIA DE AYUDAS DE
COLABORADORES SOCIALES EN RESIDENCIAS
NUEVA INCORPORACION.- CURSO 2017/18

SEXO: VARON |:| MUJER |:| CENTRO DESTINO N° ORDEN l:‘ PROVINCIA

Cumplimente la solicitud con letra maytscula. Los cuadros sombreados seran codificados por la administracion educativa

1. DATOS PERSONALES DEL ALUMNO/A

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO

NOMBRE NIF /NIE FECHA NACIMIENTO PROVINCIA NACIMIENTO

| || L || |
DOMICILIO. CALLE, PLAZA LOCALIDAD

CONIGO POSTAI DROVINCIA TELEEQONOD

2. SOLICITUD DE PLAZA DE NUEVA ADMISION

ESCUELA HOGAR O RESIDENCIA LOCALIDAD PROVINCIA

3. ESTUDIOS DEL ALUMNO/A

Estudios realizados en el curso 2016/17:

CENTRO LOCALIDAD ETAPA MODALIDAD CURSO

Estudios en los que se encuentra matriculado/a y para los que solicita plaza de colaborador en el curso 2017/18:

CENTRO LOCALIDAD ETAPA MODALIDAD CURSO

4. DATOS QUE DECLARA EL SOLICITANTE

4 a. RENDIMIENTO ACADEMICO  _ Nota media Sobresaliente
- Nota media Notable
- Nota media Bien

- Nota media Suficiente

4b. PARTICIPACION EN ACTIVIDADES EDUCATIVAS

Fecha: Firma: ~ OBTIENE PLAZA. si [ NO []

SR. DIRECTOR. CENTRO LOCALIDAD

De acuerdo con la Ley Organica 15/1999, de proteccién de datos de caracter personal, se informa de que sus datos pasan a formar parte del fichero de gestién de procedimientos de admision de
alumnos (plazas de colaboradores sociales) en residencia de centros docentes no universitarios de la Comunidad Autdnoma de Aragdn, cuya finalidad es la gestion de los procedimientos para
cubrir las plazas de colaboradores sociales. Puede ejercer el derecho de acceso, rectificacion y cancelacion de los datos mediante escrito dirigido a los siguientes servicios o unidades: (Servicio
Provincial de Huesca — Pza. Cervantes n° 1, 22003-; Servicio Provincial de Teruel —San Vicente de Paul n° 3, 44071; Servicio Provincial de Zaragoza — Juan Pablo Il n° 20, 50071). Consulta del
resto de direcciones en www.educaragon.org.

15782

csv: BOA20170704017



Num. 126 Boletin Oficial de Aragoén 04/07/2017

~== GOBIERNO
== DE ARAGON

Departamento de Educacion,

Cultura y Deporte
ANEXO Il
CONVOCATORIA DE AYUDAS DE
COLABORADORES SOCIALES EN RESIDENCIAS
RENOVACION AUTOMATICA.- CURSO 2017/18
SEXO: VARON |:| MUJER |:| CENTRO DESTINO N° ORDEN I:‘ PROVINCIA

Cumplimente la solicitud con letra maytscula. Los cuadros sombreados seran codificados por la administracién educativa

1. DATOS PERSONALES DEL ALUMNO/A

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO

NOMBRE NIF / NIE FECHA NACIMIENTO PROVINCIA NACIMIENTO

| | | L || |
DOMICILIO. CALLE, PLAZA LOCALIDAD

CODIGO POSTAL PROVINCIA TELEFONO

2. SOLICITUD DE PLAZA DE RENOVACION AUTOMATICA

ESCUELA HOGAR O RESIDENCIA LOCALIDAD PROVINCIA

3. ESTUDIOS DEL ALUMNO/A

Estudios realizados en el curso 2016/17:

CENTRO LOCALIDAD ETAPA MODALIDAD CURSO

Estudios en los que se encuentra matriculado/a y para los que solicita plaza de internado en el curso 2017/18:

CENTRO LOCALIDAD ETAPA MODALIDAD CURSO

| | | | | || |

Fecha: Firma: OBTIENEPLAZA.| [0 s/ No []

SR. DIRECTOR. CENTRO . LOCALIDAD

De acuerdo con la Ley Organica 15/1999, de proteccion de datos de caracter personal, se informa de que sus datos pasan a formar parte del fichero de gestién de procedimientos de admision de
alumnos (plazas de colaboradores sociales) en residencia de centros docentes no universitarios de la Comunidad Auténoma de Aragén, cuya finalidad es la gestion de los procedimientos para
cubrir las plazas de colaboradores sociales. Puede ejercer el derecho de acceso, rectificacion y cancelacion de los datos mediante escrito dirigido a los siguientes servicios o unidades: (Servicio
Provincial de Huesca — Pza. Cervantes n°® 1, 22003-; Servicio Provincial de Teruel —San Vicente de Paul n° 3, 44071; Servicio Provincial de Zaragoza — Juan Pablo Il n® 20, 50071). Consulta del
resto de direcciones en www.educaragon.org.

15783

csv: BOA20170704017



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 16 de junio de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Francisco Pradas de la Fuente.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 1 de junio de 2017, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Esterilización del Hospital Clínico Universitario “Lozano Bl
	RESOLUCIÓN de 1 de junio de 2017, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Farmacia, Dietética y Nutrición del Hospital Clínico Univers
	RESOLUCIÓN de 1 de junio de 2017, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a del Laboratorio de Bioquímica, Hormonas e Inmunología del Hospi
	RESOLUCIÓN de 1 de junio de 2017, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a del Laboratorio de Toxicología y Anatomía Patológica del Hospit

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 2 de junio de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de dos Técnicos Superiores de Apoyo a la Investigación (LA), en el Instituto Universitario de Investigación en Ing
	RESOLUCIÓN de 5 de junio de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Medio de Apoyo a la Investigación (LB) en el Grupo Genud edificio S.A.I.
	RESOLUCIÓN de 7 de junio de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Especialista (LC) en el Instituto de Biocomputación y Física de Sistemas Complejos (BIFI), de la Uni
	RESOLUCIÓN de 7 de junio de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Especialista (LC) en el Laboratorio 2.05 del edificio Ada Byron de la EINA, de la Universidad de Zar
	RESOLUCIÓN de 7 de junio de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Medio de Apoyo a la Investigación (LB), para el Proyecto de Investigación: “Desarrollo de variador d
	RESOLUCIÓN de 15 de junio de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Medio de apoyo a la Investigación (LB), en la Escuela de Ingeniería y Arquitectura (EINA) de la Uni
	RESOLUCIÓN de 15 de junio de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Superior de Apoyo a la Investigación (LA), en el Laboratorio de Física Nuclear de la Facultad de Ci
	RESOLUCIÓN de 19 de junio de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Medio de Apoyo a la Investigación (LB), en el Instituto Universitario de Investigación de Biocomput
	RESOLUCIÓN de 22 de junio de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso, mediante el sistema de acceso libre, en la Escala Auxiliar de la Universidad de Zaragoza.
	RESOLUCIÓN de 26 de junio de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso, mediante el sistema de acceso libre, en la Escala Auxiliar de Servicios Generales, especialidad Servicios Generales de la Universi



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/888/2017, de 20 de junio, por la que se convoca a los centros educativos no universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón para solicitar autorización para el desarrollo de Proyectos de Ampliación de Lenguas Extranjeras y Promoción de Program
	ORDEN ECD/889/2017, de 20 de junio, por la que se convocan plazas de colaboradores sociales en residencias de centros docentes no universitarios de la Comunidad Autónoma, para el curso 2017/2018.
	ORDEN ECD/890/2017, de 20 de junio, por la que se convocan plazas de internado en las residencias dependientes del Departamento y se publican sus condiciones de uso para el curso 2017/2018.
	ORDEN ECD/891/2017, de 22 de junio, por la que se convoca el Programa “Aprendiendo a Emprender” en Centros Educativos de Educativos de Infantil y Primaria de la Comunidad Autónoma de Aragón para el curso 2017-2018.
	ORDEN ECD/892/2017, de 22 de junio, por la que se convoca el Programa “Cantania” en centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de enseñanzas de régimen general de la Comunidad Autónoma de Aragón durante el curso 2017-2018.
	ORDEN ECD/893/2017, de 22 de junio, por la que se convoca el Programa Ciencia Viva en centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón durante el curso 2017-2018.
	ORDEN ECD/894/2017, de 22 de junio, por la que se convoca el Programa “Conexión Matemática” en los centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón durante el curso 2017-2018, en colaboración con la Soc
	ORDEN ECD/895/2017, de 22 de junio, por la que se convoca el Programa “Coros Escolares” en centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de enseñanzas de régimen general de la Comunidad Autónoma de Aragón durante el curso 2017-2018.
	ORDEN ECD/896/2017, de 22 de junio, por la que se convoca el Programa “Leer Juntos” en centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón durante el curso 2017/2018.
	ORDEN ECD/897/2017, de 22 de junio, por la que se convoca el Programa “Un día de cine” en centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón durante el curso 2017/2018.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/898/2017, de 15 de junio, por la que se aprueba el distintivo identificativo de los vehículos destinados al arrendamiento de vehículos con conductor cuya autorización se encuentre residenciada en la Comunidad Autónoma de Aragón.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ANUNCIO del Departamento de Hacienda y Administración Pública, por el que se publica la formalización del acuerdo marco del servicio del uso de taxis con taxímetro.
	ANUNCIO del Departamento de Hacienda y Administración Pública, por el que se hace pública la modificación del contrato de pólizas de seguro de daños patrimoniales y de flota de vehículos con destino a la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ANUNCIO del Departamento de Educación, Cultura y Deporte de la Comunidad Autónoma de Aragón, por el que se convoca la licitación de un contrato de suministros.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda, por el que se convoca la licitación de un contrato de obras, promovido por la Dirección General de Movilidad e Infraestructuras.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 27 de junio de 2017, de la Universidad de Zaragoza por la que se anuncia la licitación del contrato 00054-2017.

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que convoca licitación para la contratación del servicio de edición y distribución de facturas y documentos de tasas medioambientales de Zaragoza e implantación de aplicaciones informáticas para su gestión.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se convoca licitación para la contratación del servicio de extendido y suministro de mezclas bituminosas para los trabajos de las brigadas del Servicio de Conservación de Infraestructuras.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se publica el Acuerdo del Gobierno de Zaragoza, de 15 de diciembre de 2016, relativo a la modificación del contrato administrativo especial para la “Explotación de Servicios Complementarios de Fitness y Sal
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se convoca licitación para la contratación de las obras de “proyecto de actuaciones en el escarpe y acondicionamiento acceso calle La Costera en Alfocea-Zaragoza - obras a ejecutar a cargo del convenio de c


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria e Innovación de Huesca, por el que se somete a información pública la solicitud hecha por Redexis Gas, S.A. sobre autorización administrativa Previa y de ejecución del “Proyecto de instalaciones para la distrib

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	NOTIFICACIÓN del Servicio Provincial de Ciudadanía y Derechos Sociales de Teruel, al interesado relacionado en el anexo, de la propuesta de resolución del expediente sancionador número 4403/17-C, por infracción a la normativa vigente en materia de consumo
	NOTIFICACIÓN del Servicio Provincial de Ciudadanía y Derechos Sociales de Teruel, al interesado relacionado en el anexo, de la resolución del expediente sancionador número 4409/16-C, por infracción a la normativa vigente en materia de consumo.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Servicio Provincial del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad en Huesca, relativo a la encuesta de las bases provisionales y del proyecto de concentración parcelaria de la zona de Albero Bajo-Huerta Vieja (Huesca) y a la informació
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2017EROR36).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2017EROR37).
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Zaragoza, sobre las cancelaciones de las inscripciones del Registro Oficial de Explotaciones Ganaderas.

	COMARCA DE LA LITERA/LA LLITERA
	ANUNCIO de la Comarca de La Litera/La Llitera, relativo a la aprobación inicial del proyecto de sellado del vertedero de la Comarca de La Litera.




